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خبر و مصاحبه

 مراسم روز جهانی فوتبال بانوان 
برگزار شد

همزمان با روز هشتم مارس کنفدراسیون فوتبال 
آسیا از فدراسیون‌های عضو درخواست کرد تا روز 
جهانی فوتبال زنان را گرامی بدارند. به همین 
منظور مراسمی با حضور هدایت ممبینی، فریده 
شجاعی، طهمورث حیدری، محمدرحمان سالاری، 
فرزین دبیری، داود پرهیزکاری و‌ جمعی از مربیان 
فوتبال بانوان دیروز )دوشنبه 20اسفندماه( در 
زمین چمن مصنوعی مرکز ملی فوتبال برگزار 
شد. فریده شجاعی در این مراسم اظهار داشت: 
»هشتم مارس به‌عنوان روز جهانی فوتبال زنان 
در همه کشورهای جهان که از تیم‌های فوتبال 
زنان بهره‌مند هستند، گرامی داشته می‌شود. این 
برنامه همه‌ساله برگزار می‌شود و فیفا می‌خواهد 
فدراسیون‌ها حضوری فعال داشته باشند تا برای 
ترویج صلح، توسعه و استعدادپروری فوتبال زنان 
ترغیب شوند. ما در تمام رده‌های سنی در مسابقات 
داخلی و برون‌مرزی حضوری فعال داریم. اولویت 
ما الان تیم فوتسال است که جام ملت‌ها را دارد و 
امیدوارم باز هم قهرمان شویم. به یقین فوتبال 
بانوان با تلاشی که همه مسئولان انجام می‌دهند 
و تلاش خود بانوان فوتبالیست رو به رشد است و 
می‌توانیم در آینده شاهد درخشش آنها در میادین 
آسیایی و جهانی باشیم. روز جهانی فوتبال بانوان 
روزی است که به آنها ادای احترام می‌شود. این 
روز را به همه دخترانی که رؤیای‌شان را با توپ 
همراه می‌کنند، بار دیگر تبریک می‌گویم و برای 
آنها آرزوی موفقیت دارم.« لازم به توضیح است در 
این مراسم کارگاه‌های آموزشی مختلفی از قبیل 
داوری، پزشکی و... برگزار شد. رژه تیم‌ها با لباس 
متحدالشکل، انجام حرکات نمایشی با توپ توسط 
دختران فوتبالیست، انجام دیدار نمادین و... از 

دیگر بخش‌های این مراسم بود.
 

 ممبینی: از کادرفنی فوتبال 
و فوتسال حمایت می‌کنیم

هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال در حاشیه 
مراسم روز جهانی فوتبال بانوان گفت: »فدراسیون 
فوتبال در حوزه بانوان به صورت ویژه کارهایی را 
انجام می‌دهد و خوشحالیم این رشته پرطرفدار 
در حوزه بانوان هم روز به روز پیشرفت می‌کند. 
هزینه‌هایی که در بخش پایه فوتبال بانوان می‌شود، 
سرمایه‌گذاری است. تعداد اردوهای فوتبال و 
فوتسال بانوان به این اندازه سابقه نداشته است. در 
سال‌های گذشته برای اردوهای خارجی دست‌مان 
بسته بود اما الان شاید در برخی بخش‌ها بیشتر 
از آن چیزی‌که جزو برنامه‌هایمان بوده، عمل 
کرده‌ایم. باشگاه‌ها را مکلف کردیم در حوزه زنان 
تیمداری کنند و الان تیم‌های نامی در بخش بانوان 
حضور پیدا کرده‌اند و رقابت‌ها بهتر می‌شود. 
امیدوارم بانوان ما رنکینگ‌شان در مسابقات فوتبال 
و فوتسال جهانی به سمت بالاتری برسد.« دبیرکل 
فدراسیون فوتبال در مورد تغییر کادرفنی فوتبال و 
فوتسال بانوان گفت: »هنوز تغییراتی در فوتبال و 
فوتسال وجود ندارد و با همین کادر ادامه می‌دهیم. 
با قدرت از کادرفنی‌مان در فوتسال و فوتبال حمایت 
می‌کنیم.« ممبینی در واکنش به زیر سؤال بردن 
سامت انتخابات و ورود کمیته اخاق به این 
موضوع گفت: »به‌عنوان مجری انتخابات، انتخابات 
خوبی داشتیم. نماینده‌های فیفا و ای‌اف‌سی حضور 
داشتند و پیام رؤسای آنها را دیدید که به فدراسیون 
تبریک گفتند. یک‌سری حواشی معمولاً در همه 
انتخابات وجود دارد. اگر موضوعی باشد مسئولان 
ذیربط پیگیری می‌کنند. البته دوستانی که گفته 

بودند هم تکذیب کردند.«
 

برگزاری اردوی تیم ملی فوتسال 
بزرگسال بانوان

اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتسال بانوان از 22 
تا 28اسفندماه در اصفهان برگزار می‌شود که 
سلیمانی، سرمربی این تیم اسامی بازیکنان 
دعوت شده به اردو را این شرح اعلام کرد: فرزانه 
توسلی، نسیمه غلامی، مهسا علی‌مددی، فرشته 
کریمی، مریم‌سادات سید )استان تهران(، الهام 
عنافچه، زهرا کیانی‌منش، فرشته خسروی )استان 
خوزستان(، مارال ترکمان )البرز(، مهتاب بنایی 
)فارس(، فاطمه رحمتی، مهسا کمالی )زنجان(، 
مهدیه محمودی‌نیا )کهگیلویه و بویراحمد(، نسترن 
مقیمی، زهرا لطف‌آبادی )مازندران(، سیده فاطمه 
حسینی )خراسان رضوی(، رقیه صومعه )گلستان(، 
زینب امیری )چهارمحال و بختیاری(، مطهره توکلی 

)اصفهان( و سارا شیربیگی )کرمانشاه(
 

شکست سنگین تیم ملی فوتبال 
ساحلی مقابل روسیه

تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در آخرین مرحله 
آماده‌سازی خود پیش از اعزام به مسابقات قهرمانی 
آسیا در دیداری دوستانه به مصاف تیم ملی فوتبال 
ساحلی روسیه قهرمان پیشین جام جهانی در 
سال 2021 رفت که در پایان این دیدار با نتیجه 5 
بر یک مغلوب حریف قدرتمند خود شد. تنها گل 
ساحلی‌بازان کشورمان را سیدعلی ناظم از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند. تیم ملی ایران در دومین 
دیدار خود، سه‌شنبه‌شب ۲۱اسفندماه، در مجموعه 
ساحلی دهکده گردشگری بوشهر به‌مصاف روسیه 
می‌رود. تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان نخستین 
دیدار خود در قهرمانی آسیا را روز اول فروردین 1404 
مقابل اندونزی برگزار می‌کند. شاگردان علی 
نادری در این دوره از مسابقات با تیم‌های امارات، 

افغانستان و اندونزی همگروه هستند.
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 فدراسیون فوتبال روز یکشنبه در یک 
ویدیوی جالب، از پیراهن جدید تیم 
ملی ایران برای جدال حساس با 
امارات در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
که می‌تواند منجر به قطعی شدن 
صعود ایران به جام جهانی شود 
رونمایی کرد و ما در این پیراهن، 
شاهد بازگشت یک رنگ تاریخی 
به لباس تیم ملی ایران بودیم. در 
این کیت، رنگ سبز لباس که رنگ 
بالایی پرچم ایران است و با شورت 
ورزشی سفید و جوراب قرمز، این 
ترکیب را تکمیل می‌کند. رنگی که 
در سال‌های اخیر به استفاده از آن 
در تیم ملی فوتبال عادت نداریم اما 
استفاده از این ترکیب رنگ و بویژه 
رنگ سبز به عنوان رنگ لباس اصلی 
تیم ملی ایران، ریشه‌ای تاریخی در 
فوتبال کشورمان دارد. اولین قهرمانی 
تیم ملی ایران در جام ملت‌های 
آسیا با لباسی سبزرنگ رقم خورد؛ 
جایی که تیم ملی فوتبال ایران در 
اولین حضور آسیایی خود، با هدایت 

محمود بیاتی موفق به کسب عنوان 
در جام ملت‌های آسیای تهران شد. 
از رنگ سبز، با وجود استفاده از 
رنگ‌های سفید و قرمز در لباس تیم 
ملی ایران، در دهه ۷۰ میادی نیز 
استفاده شد تا اینکه پس از پیروزی 
انقلاب اسامی و در سال‌های دهه 
۶۰، بار دیگر رنگ سبز به رنگ اصلی 
لباس تیم ملی فوتبال ایران تبدیل 
شد. ایران با استفاده از همین رنگ 
در جام ملت‌های آسیای ۱۹۸۴ و 
۱۹۸۸ شرکت کرد و فوتبال‌دوستان 
قدیمی در ایران، خاطراتی از حضور 
 ۱۹۸۶ ایران در بازی‌های آسیایی 
سئول با لباس سبز رنگ دارند. 
یکی از خاطره‌انگیز‌ترین مسابقات 
تیم ملی در مقدماتی المپیک ۱۹۸۸ 
نیز با همین لباس سبز در خاطره‌ها 
مانده است؛ جایی که ایران پس 
از استعفای دسته‌جمعی ستارگان 
تیم، با جوانان بی‌تجربه انتخاب 
شده از سوی پرویز دهداری، کویت 
را شکست داد و این موضوع، سوژه 
فیلم سینمایی »پرویزخان« نیز 
شد. در دهه‌های اخیر، ایران کمتر 
با لباس سبز در میادین بزرگ به 
میدان رفته اما ما خاطرات خوشی 
از این رنگ در مسابقات بین‌المللی 

نداریم.
لتی  پنا ت  با ضر ر  د شکست   

آسیا  نیمه‌نهایی جام ملت‌های 
۱۹۹۶ مقابل عربستان، تیمی که 
در مرحله گروهی شکستش داده 
بودیم و باخت غیرمنتظره مقابل 
چین در نیمه‌نهایی جام ملت‌های 

آسیا ۲۰۰۴ در روز پنالتی عجیب یحیی 
گل‌محمدی، آخرین خاطراتی است 
که در ذهن هواداران فوتبال ایران 
با لباس سبز تیم ملی فوتبال ایران 
ثبت شده است. حالا فدراسیون 

فوتبال از استفاده از لباسی جدید 
و تازه در جدال با امارات در آخرین 
روز سال ۱۴۰۳ خبر داده و صعود به 
جام جهانی ۲۰۲۶ با پیروزی مقابل 
تلخ  امارات، می‌تواند خاطرات 

فوتبال ایران با رنگ سبز را پاک کند؛ 
رنگی که می‌تواند یکی از تفاوت‌های 
بزرگ طرح لباس تیم ملی ایران در 
جام جهانی پیش رو به نسبت دیگر 

دوره‌های مسابقات را رقم بزند.

رونمایی از یک لباس خاص برای تیم ملی

  سبز سبزم 
ریشه دارم!

گزارش یک

علی‌نژاد: مسئولیت انتخاب کادر امید با فدراسیون فوتبال

برنامه‌ای برای حضور در فدراسیون فوتبال نداشتم
اسبقیان: پزشکیان به ورزش توجهی ویژه دارد

دنیامالی نسبت به ساخت ورزشگاه بی‌تفاوت نیست

و  بین فدراسیون فوتبال  کشمکش 
کمیته ملی المپیک بر سر اداره تیم 
امید ایران، سرانجام به پایان رسید و 
مسئولیت اداره تیم امید ایران سرانجام 
فدراسیون  به  تصمیم‌گیری‌ها،  طی 
فوتبال ایران واگذار شد و وضعیت تیم 
امید زیر نظر فدراسیون فوتبال ایران و 
با تصمیم‌گیری کمیته فنی فدراسیون 
تعیین تکلیف خواهد شد. با این حال 
هنوز تکلیف کادر فنی جدید تیم ملی 
امید برای حضور در بازی‌های قهرمانی 
 ۲۰۲۶ ۲۰۲۵ و بازی‌های آسیایی  آسیا 
ناگویا مشخص نیست و جلسات برگزار 
شده توسط فدراسیون فوتبال در این 
خصوص، برای مشخص شدن اهداف 

تیم امید کافی نبوده است. البته که 
با وجود واگذار شدن تکلیف تیم ملی 
امید ایران به فدراسیون فوتبال، همچنان 
تعامل‌هایی بین کمیته ملی المپیک 
و فدراسیون فوتبال در این خصوص 
وجود خواهد داشت و کمیته ملی 
المپیک مانند سایر فدراسیون‌ها، روی 
کار فدراسیون فوتبال نیز نظارت خواهد 
کرد. مهدی علی‌نژاد، دبیرکل کمیته ملی 
المپیک روز دوشنبه در حاشیه مراسم روز 
درختکاری در مجموعه ورزشی انقلاب در 
جمع خبرنگاران در خصوص تیم فوتبال 
امید برای حضور در بازی‌های آسیایی 
ناگویا اظهار داشت: »در مسیر آماده‌سازی 
تیم‌ فوتبال برای بازی‌های آسیایی ناگویا، 
جلساتی با مهدی تاج و همکارانش 
خواهیم داشت. نه فقط در فوتبال بلکه 
در همه رشته‌های ورزشی، تنها حمایت 
و نظارت می‌کنیم اما مسئولیت انتخاب 

کادر فنی با فدراسیون‌های مربوطه است. 
برنامه کمیته ملی المپیک برای بازی‌های 
آسیایی و دیگر رویدادها، اعزام کیفی 
است. در برخی رشته‌ها ممکن است 
ملاحظاتی داشته باشیم و وزیر ورزش هم 
همین نظر را دارد که رویکرد کیفی‌سازی 
باشد اما در مورد بانوان شرایط فرق 
می‌کند و مدال‌آوری خیلی در اولویت 
نیست. در بازی‌های آسیایی هانگژو 
۱۳مدال گرفتیم و رکورد شکستیم. بزودی 
ستاد بازی‌های آسیایی کارش را آغاز 
می‌کند و برای بررسی همه تیم‌های 
اعزامی، برنامه دقیقی را خواهیم داشت.«

دبیرکل کمیته ملی المپیک در خصوص 
اینکه برنامه‌ای برای حضور در انتخابات 
فدراسیون فوتبال نیز داشت یا خیر، 
پاسخ داد: »برنامه‌ای نداشتم چراکه 
جامعه فوتبال نفراتی دارد که به‌خوبی 
می‌توانند این فدراسیون را اداره کنند.«

محمدشروین اسبقیان معاون قهرمانی 
مراسم  در  نان  جوا و  ورزش  وزیر 
کاشت ۱۰۰اصله نهال به مناسبت روز 
درختکاری درباره صحبت‌های زاکانی 
شهردار تهران مبنی بر ایجاد چهار 
استادیوم فوتبال در تهران و اینکه 
ــان  ــرکل ورزش و جوان ــوادی مدی ــی ج عل
عنوان کرده که این مسأله در آمایش 
سرزمینی پیش‌بینی شده است، اظهار 
داشت: »درخصوص آمایش سرزمینی 
باید بگویم که کار‌های مطالعاتی‌اش تا 
پایان امسال انجام می‌شود. همچنین 
ــده  ــام ش ــی انج ــن ورزش ــی اماک نقطه‌یاب
بزودی رونمایی می‌شود. آمایش  و 
سرزمینی کار بسیار ارزشمندی است که 

با تلاش همکاران در وزارت و استان‌های 
مختلف انجام شد. در یکی از شهر‌ها 
ورزشگاه ۲۵هزار نفری ساخته شده که 
تیم لیگ برتری و اصاً فوتبال ندارد. 
این همان آمایش سرزمینی است که 
چنین مواردی را آسیب‌شناسی می‌کند 
تا بدانیم مکان‌ها را برای چه و در کجا 
بسازیم. با رونمایی از طرح آمایش 
سرزمینی، هم استاندارد‌ها رعایت شده 
و هم توسعه زیرساخت‌ها هدفمند 
عمل  گفته،  زاکانی  اگر  می‌شود. 
می‌کند. شهرداری در سال‌های گذشته 
زیرساخت‌ها  موضوعات  به  نسبت 
در ورزش اهتمام داشته و امیدواریم 
این موضوع با عنایت زاکانی انجام 
شود. هر چقدر سرانه ورزشی توسعه 
پیدا کند، ورزشکاران و مردم در آن به 

فعالیت می‌پردازند.«
ــا پروژه  او در پاسخ به این سؤال که آی

ــا  ــده ی ــل ش ــران کنس ــد ته ــگاه جدی ورزش
خیر گفت: »این موضوع را دنیامالی 
دنبال می‌کند. باید برای ادامه کار 
تأمین  برای  آن تصمیم‌گیری شود. 
بحث‌هایی  زمان  آن  در  اعتبارش 
بود که با توجه به اتفاقاتی که رخ 
ــی از آن  ــت. یک ــده اس ــد ش ــاً راک داد، فع
مباحث، بحث تهاتر نفت بود. آن 
چیزی که مسلم است، نسبت به 
توسعه زیرساخت‌ها با توجه به سبقه 
وزیر که در توسعه فضا‌های ورزشی که 
اتفاقات خوبی رقم زده، او نسبت به 
این موضوع بی‌تفاوت نیست، اما باید 
تصمیم‌گیری در سطح بالا اتفاق بیفتد 
و امیدوارم اتفاقات خوبی رخ دهد. 
دولت از وزیر حمایت خوبی داشته 
است. شخص آقای پزشکیان ورزشکار 
هستند و قطعاً به این موضوعات توجه 

ویژه‌ای دارند.«

سوژهواکنش

کمیته انضباطی شکایت سپاهان را رد کرد

سندی که بیرانوند را نجات داد
قدردانی جالب سازمان لیگ از قلعه‌نویی

 ممنون که اصرار نکردید!
از  سپاهان  باشگاه  شکایت  ماجرای 
باشگاه تراکتور و علیرضا بیرانوند در 
روزهای گذشته بشدت داغ شده است. 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پس 
از استعلام از سازمان لیگ، شب گذشته 
رأی نهایی خود درباره این پرونده را صادر و 
شکایت باشگاه سپاهان از علیرضا بیرانوند 
و باشگاه تراکتور را رد کرد. کمیته انضباطی 
در رأی خود اعلام کرده است: »با توجه 
به دفاعیات باشگاه تراکتور مبنی بر کسر 
جریمه نقدی بازیکن موصوف، موضوع 
دادنامه شماره 4065 این کمیته در تاریخ 
1403/09/11 از محل مطالبات باشگاه 
تراکتور از سوی سازمان لیگ فوتبال، طی 
سند مالی شماره 1118 و با توجه به پاسخ 

استعلام به عمل آمده از سازمان لیگ که 
بیانگر صحت دفاعیه مذکور می‌باشد، 
شکایت باشگاه سپاهان رد شده است.« 
به گزارش تسنیم، در بخشی از سند مالی 
که سازمان لیگ یک ماه پیش )قبل از 
صدور رأی کمیته استیناف( برای مباحث 
مالی باشگاه تراکتور در اختیار این باشگاه 
قرار داده، موضوع جریمه 2میلیارد تومانی 
علیرضا بیرانوند به‌عنوان کسورات‌ طلب 
تراکتوری‌ها ذکر شده است. سازمان 
لیگ در آن سند به تراکتور اعام کرده 
بابت حکم کمیته انضباطی علیه بیرانوند، 
2میلیارد تومان از مطالبات این باشگاه 
نزد سازمان لیگ کسر شده است. این 
سند مالی حدود یک ماه پیش از سوی 

سازمان لیگ به باشگاه تراکتور ارائه 
شده و براساس همین سند نیز باشگاه 
تراکتور توانسته در کمیته انضباطی از 
شکایت باشگاه سپاهان تبرئه شود. حالا 
اینکه سازمان لیگ براساس چه استنادی 
قبل از حکم کمیته استیناف مبلغ جریمه 
2میلیارد تومانی را در صورت‌های مالی 
باشگاه تراکتور ذکر کرده و این مبلغ را 
از حساب این باشگاه کم کرده، سؤالی 
است که باید مدیران سازمان لیگ به 
آن پاسخ دهند، اما به هر حال این سند 
نشان می‌دهد جریمه 2میلیاردی بیرانوند 
در موعد مقرر خود پرداخت شده و این 
بازیکن مشکلی برای حضور در ترکیب 

تراکتور نداشته است.

 با وجود درخواست امیر قلعه‌نویی 
مبنی بر لغو برخی بازی‌های هفته 
بیست و سوم لیگ برتر ایران برای 
آماده‌سازی بهتر تیم ملی پیش از 
دو جدال حساس مقابل امارات و 
ازبکستان در مرحله مقدماتی جام 
جهانی، سازمان لیگ فوتبال ایران 
با توجه به فشردگی برنامه بازی‌ها 
با این اقدام مخالفت کرد و حرف 
سازمان لیگ به جای کادر فنی 
تیم ملی، در این موضوع به کرسی 
نشست. اتفاقی که باعث می‌شود 
بار دیگر شانس بیشتری برای حضور 
لژیونرها در ترکیب اصلی تیم ملی 
به نسبت ستارگان جوان حاضر در 

لیگ برتر قائل باشیم. نکته جالب 
در این خصوص، قدردانی سازمان 
لیگ از قلعه‌نویی بابت لغو نشدن 
بازی‌های لیگ برتر است: »سازمان 
لیگ فوتبال ایران از امیر قلعه‌نویی 
سرمربی تیم ملی و کادرفنی‌اش 
مراتب قدردانی خود را به عمل آورده 
و برای تیم ملی فوتبال کشورمان در دو 
دیدار حساس پیش رو آرزوی موفقیت 
می‌کند و امیدوار است سال نو با 
پیروزی و صعود مقتدرانه و زودهنگام 
تیم ملی به جام جهانی توأم شده 
تا این توفیق کام مردم فوتبالدوست 
کشورمان را شیرین نماید.« اینکه 
سازمان لیگ فوتبال ایران برای 

ج از  برگزاری مسابقات لیگ خار
وقفه بازی‌های ملی فیفا و در موعد 
مقرر از کادر فنی تیم ملی قدردانی 
می‌کند، نکته عجیب و جالب توجهی 
است. آن هم در شرایطی که کادر فنی 
تیم ملی، مشخصاً چندان راضی به 
برگزاری بازی‌های لیگ پیش از اردوی 
تیم ملی نیست. پیش از این نیز 
مینی‌کمپ تیم ملی برای بازیکنان 
حاضر در لیگ با توجه به درخواست 
باشگاه‌ها لغو شده بود و حالا برنامه 
کادر فنی تیم ملی برای جا افتادن 
بازیکنان کم‌تجربه‌تر لیگ در سیستم 
بازی تیم ملی با چالش‌هایی جدی 

مواجه شده است.

پس از ناکامی در جام جهانی ۲۰۲۴، 
کمیته فنی فدراسیون فوتبال تصمیم 
به ابقای وحید شمسایی در کادرفنی 
تیم ملی فوتسال گرفت تا فرایند تغییر 
نسل تیم ملی فوتسال ایران با حضور 
چهره‌های جوان و تازه، با حضور وحید 
شمسایی شکل بگیرد. فوتسال ایران در 
اولین محک جدی پس از شکست تلخ 
مقابل مراکش در جام جهانی ۲۰۲۴، در 
تورنمنت چهارجانبه برزیل با حضور تیم 

میزبان، گرینلند و افغانستان شرکت کرد 
و عملکرد تیم در این مسابقات، به‌خوبی 
گویای وضعیت فعلی فوتسال کشور در 
مقایسه با بزرگ‌ترین تیم‌های فوتسال 
جهان بود. ایران در مقایسه با جام 
جهانی در این تورنمنت، هشت تغییر در 
ترکیب خود داشت و چهار بازیکن نیز 
برای نخستین‌بار با لباس تیم ملی به 
میدان رفتند که این موضوع، در نوع 
خود یک اتفاق مثبت محسوب می‌شود 
اما عملکرد ایران در سه مسابقه از چهار 
رقابت این تورنمنت بجز پیروزی پرگل 
مقابل تیم نه‌چندان نامدار گرینلند، نوید 
روزهایی نگران‌کننده در فوتسال کشور 

را می‌دهد. در کنار پیروزی خفیف مقابل 
افغانستان که در فوتسال با به‌کارگیری 
سرمربی ایرانی و برپایی اردو در کشورمان 
مسیر پرشتابی را برای پیشرفت در پیش 
گرفته، ایران در دو مسابقه به‌مصاف 
قهرمان جام جهانی یعنی برزیل رفت و 
در هر دو رقابت، با وجود عملکرد قابل‌ 
قبول در دقایقی از بازی‌ها، بازنده مطلق 
میدان بود. در اینکه برزیل با نسل جدید 
بازیکنان خود به روزهای طلایی فوتسال 
خود بازگشته و انتظار پیروزی مقابل 
این تیم در خانه حریف شاید منصفانه 
نباشد شکی نیست اما فوتسال ایران، با 
عملکردی که در جام‌های جهانی ۲۰۱۶ و 

۲۰۲۰ داشت، هدف حضور در بین پنج تیم 
برتر جهان را دنبال می‌کرد و هیچ‌گاه در 
مقابل رقبای نامدار خود، تیمی از پیش 
بازنده نبود. شرایطی که به نظر می‌رسد 
پس از پایان دوران بازی نسل طلایی 
فوتسال کشور که با پیروزی مقابل برزیل، 
حضور در جمع چهار تیم برتر جام جهانی 
۲۰۱۶ را تجربه کردند تغییر کرده و ایران، 
برای رسیدن به جمع غول‌های فوتسال 
جهان و حفظ قهرمانی در آسیا، نیاز به 
کار اساسی و جدی دارد. برای ارزیابی 
عملکرد ملی‌پوشان فوتسال، باید از آنچه 
در چهار مسابقه‌ای که به میدان رفتند، 
وام گرفت. تماشای سه بازیکن، به‌قدری 

غیرمنتظره بود که بعید است شمسایی 
با کنار گذاشتن آنها توسط کسی سرزنش 
شود. سالنی‌بازهایی که با آمار قابل 
توجه رده باشگاهی بسیار فاصله داشتند 
و پیراهن تیم ملی برایشان بسیار گشاد 
بود. پدیده‌های فوتسال جهان، با بیش 
از پنجاه بازی ملی در رده پایه به تیم ملی 
بزرگسالان راه پیدا می‌کنند و در ایران، 
یک سالنی‌باز در سن ۲۳سالگی، برای 

اولین بار با پیراهن تیم ملی به میدان 
می‌رود و در نهایت نمایش ناامیدکننده‌ای 
ارائه می‌دهد که در تورنمنت برزیل به 
تماشای آن نشستیم. حالا، تورنمنت 
برزیل به‌عنوان یک تجربه مناسب برای 
نسل جدید فوتسال ایران به پایان رسیده 
و از امروز باید رویکرد بهتری را برای نزدیک 
کردن فوتسال ایران به مدعیان جهانی در 

گرفت. پیش 

عیار ایران در تورنمنت برزیل مشخص شد

دور از غول‌های فوتسال جهان
گزارش
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